
Paso Carrasco, l9 de Mayo de 2025

VISTO; lngreso de partida por concepto de fondo Extrapresupuestal, mediante exped¡ente

núrnerc 2024-8 1 - 1 0 1 A -OO297 . -

RESULTANDO: Que debe establecerse en que será utilizado.

CONSIDERANDO: 1- Que es necesario la compra de materiales de ferretería y a fines.-

2- Que puesto a consideración del concejo municipal se aprueba por.] en 1l Acta del

dia 19105125.-

ATENTO: A lo precedentemente expuesto.-

EL CONCEJO DEL MUNICIPIO PASO CARRASCO

RESUELVE:

1 1. DESTINAR el fondo extrapresupuestal por un importe de $ 41.463 para

la compra de materiales de ferretería y a fines.-

2. AUTORIZAR el gasto yADJUDICARaI proveedor LUCALU LTDA

RUT 110339520012, la suma de hasta $ 41 .463 .-

3. Establecer que la alud¡da erogac¡ón afecte a el FONDO

EXTRAPRESUPUESTAL.

4. ENCOMENDAR a la Secretar¡a de este Municipio la realización de

aquellas acciones a fin de materializar la contratación que se autor¡za a

través del presente acto.-

5. PUBLIQUESE la presente resolución en el sit¡o web del Munic¡pio Paso

Canasco.-

6. INCORPORESE por Secretaria del Municipio Paso Carrasco al registro

de resoluc¡ones.

7. CUMPLIDO comuníquese a Secretar¡a Gral., Sector F¡nanciero

Contable, Secretar¡a de Desarrollo Local y partic¡pación, y demás que

correspondan.-

.9, r«L(,

Resolución 53/2025



Peftenece a Resolución N" 53/25 Acta N' 10

AIcla

l^Vl0

Concejal

l2¡u-uqct ¡¡i.'"'i
concejal Concejal

(<ont
Concejal

gfuZ-


